MODELO DE OFÍCIO DE MANIFESTO

	Ao Médico Veterinário Oficial _________________________________________, do Departamento Regional de ______________________ da Companhia Integrada de Desenvolvimento Agrícola do Estado de Santa Catarina – CIDASC.

Assunto: Manifesto de Defesa ao Termo de Notificação N° ________

	O estabelecimento ________________________________________, registrado no SIE sob o n° _________ , devidamente qualificado nos termos no Termo de Notificação e/ou Medida Sanitária Cautelar n° ________, lavrado na data ___/___/_____, vem respeitosamente apresentar o seguinte manifesto:

Nesses termos, pede deferimento.

Assinatura

_________________________________________
Nome do responsável legal pelo estabelecimento.

Local: _________________, data ___/___/______.